









Kącik językowy

Dwoje piskląt

P. Maria Rozpedowska pisze: „Niedawno jeden z moich przyjaciół wypowiedział w rozmowie zdanie: „Widziałem dwoje małych piskląt”...

Poprawna jest forma pierwsza „Dwoje”, to liczebnik zbiorowy, a właśnie takich liczebników używamy w zastosowaniu do grup niedorosłych zwierząt i ptaków...

Jak łatwo zauważyć, w zdaniach powyższych nazwy małych zwierząt i ptaków są w przypadkach drugim, dopełniaczu, a orzeczenie w liczbie pojedynczej...

Trzeba podkreślić, że użycie liczebnika zbiorowego w zastosowaniu do kilkorga wliczając, kociąt, kaczek itp. nie ma na celu zasymulowania, iż w grupie tej znajdują się samczyki i samice...

Pani Z. M.: „Czy w zdaniu: „Po wielkim pożarze wsi była to jedyna zamieszkała chata” nie powinno być „zamieszkała”?

Czytelniczka ma rację. Powinno być „zamieszkała”. Prof. W. Doroszewski w jednej ze swych rozprawek pisze, że „zamieszkały” jest genetycznie imiesłowem przeszłym czynnym i oznacza „tego, który zamieszkał”...

Doroszewski podkreśla jednak, że często spotyka się odchylenia od tej zasady. Dowodem niech będzie „Stownik poprawnej polszczyzny” Szobera, który między „zamieszkały” a „zamieszkaną” kładzie znak równości...

Granica rozumienia i użycia omawianych imiesłowów wyraźnie się zaciera. Jeśli brak różnicy w znaczeniu samokreślonych słowników i wybitni pisarze, tym bardziej ulega błędowi mowa potoczna...

H. BODALSKA

„Wesoly Autobus” dziś nie kursuje...

Mająca się odbyć impreza artystyczna na Stadionie Spółdzielczego Klubu Sportowego „Start” w dniu 29 bm. pod nazwą „Wesoly Autobus”...

W trybie zwykłym

21 lipca br. ok. godz. 15 tak-sówka prowadzona przez Pawła Aleksandra (ul. Piotrkowska 15), uderzyła w stojący na ul. Rzgowskiej, przed posesją nr 57 samochód będący własnością obywatela holenderskiego...

W DRN Śródmieście

Dobrze pracują komitety rodzicielskie

Wczorajsza sesja DRN-Śródmieście poświęcona została ocenie pracy komitetów rodzicielskich i zakładowych komitetów opiekuńczych.

W. Duńcowa, stwierdziła, że komitety mają niewątpliwie osiągnięcia i wysoko oceniane są również przez czynniki nadrzędne. Dowodem tego jest przygotowywana właśnie w Łodzi przez CRZZ krajowa narada rad opiekuńczych.

Sekretarz Prezydium DRN-Śródmieście - Z. Hyży, oświadczył, że w ciągu 2 lat komitety rodzicielskie zebrały fundusz w wysokości 2,5 mln. zł 30 proc. tej sumy poszło na dożywianie młodzieży...

Żądane byłoby, aby w przyszłości komitety w większym stopniu interesowały się pracą pozaklasową młodzieży, udzielając pomocy według zamiltonów i specjalności swych członków...

London's Festival Ballet w Łodzi



Soliści: Carmen Mathe i Barry Mc Grath

11 października wystąpi w łódzkiej Hali Sportowej jeden z najbardziej cenionych zespołów baletowych W. Brytanii - Londons Festival Ballet.

Łódzcy rolnicy budują Park Rozrywkowy



Wczoraj na terenie budowy Parku Rozrywkowego na Widzewie, pojawiły się traktory kółek rolniczych ze Stoków i Augustowa.

Spotkania młodzieży z wojskiem

Z okazji XX rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego, w łódzkiej szkole odbywają się spotkania młodzieży z przedstawicielami WP. Ostatnio młodzież Szkoły Podstawowej nr 172 przy ul. Jaskrawej 15, gościła por. Zygmunta Wędzia i plutonowy podchorążych, Józefa Krajewskiego...

Migawki z podróży po Austrii

Dziś 29 bm. o godz. 10 nastąpi w Hali Sportowej otwarcie wystawy pt.: „XX-lecie Ludowego Wojska Polskiego w twórczości plastycznej”.

Dzieci dorastają

Pragnąc wziąć udział w tym wieczorze (dzis, 29 bm. o godz. 17.30) mogą nabyć bilety w kasie teatru przy ul. Obr. Stalingradu 21 za okazaniem niższej zamieszkanego kuponu.

Zamiast kwiatów

Z okazji imienin dyrektora szkoły - Michała Baworowskiego, młodzież Technikum Fotograficznego i Przetwórstwa Twarzyw Sztucznych (ul. Zielona 15) złożyła 500 zł na Fundusz Budowy Szkół Tysiąclecia.

Table with 2 columns: WAZNE TELEFONY and TEATR. Lists various contact numbers and theater schedules.

Table with 2 columns: KINA PREMIEROWE and KINA II KATEGORII. Lists movie premieres and showtimes.

Table with 2 columns: DYŻURY APTEK and DYŻURY SZPITALI. Lists pharmacy and hospital on-call schedules.

